
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 16 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER IL SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL CIMITERO COMUNALE          

 
 

             L’anno duemiladodici addi venticinque del mese di settembre alle ore 21.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              
                                                             

ORMELLI NATALINO        Presente 
PATRUCCO CESARE       Presente 
SEMINO FABIO       Presente 
GUGLIELMONE FABRIZIO       Assente 
MANDIROLA BRUNO 
ENRICO 

      Presente 

BORRO OSCAR       Presente 
CASSINO SILVIA       Assente 
BASTITA MARIO       Assente 
FOSSATI ALBERTO       Assente 
GENNARO ALESSANDRO       Presente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Presente 
PIANO BRUNO       Presente 

  
 
      Totale presenti   9  
      Totale assenti    4 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. BLOISE DOTT.SSA CRISTINA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ORMELLI NATALINO nella sua 
qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio n. 6 in data 26/04/201, ribadito con delibera n. 14 del 26/09/2011 
l’Amministrazione ha deciso di procedere alla gestione diretta del servizio di illuminazione votiva 

- il contratto con il vecchio gestore è cessato il 31/12/2011; 

CONSIDERATO necessario che regolamentare il servizio di illuminazione votiva nel cimitero 
comunale; 

VISTO lo schema del nuovo regolamento, che si allega alla presente, composto da n. 16 articoli; 

DATO ATTO che le tariffe del servizio vengono fissate annualmente con separata delibera di 
giunta comunale; 

VISTI: 

a) il Testo Unico delle leggi sanitarie, approvato  con Regio Decreto 27 luglio 1934, n.1265 e 
successive modificazioni e integrazioni;  

b)  il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285, recante: «Approvazione del Regolamento di  polizia 
mortuaria» e successive modificazioni ed integrazioni;  

c) il D.P.R. 3 novembre 2000, n.396, recante: “Regolamento per la revisione e la 
semplificazione dell’ordinamento dello stato civile a norma dell’art.2, comma 12, della 
legge 15 maggio 1997, n.127”” e successive modificazioni ed integrazioni; 

d) i regolamenti regionali nonché ogni altra disposizione generale e speciale applicabile alla 
materia.  

Visto il D. Lgs. 267/2000, lo Statuto e i regolamenti; 
 

VISTO il  parere FAVOREVOLE dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell'articolo 49 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) che si 
inserisce nella presente delibera così da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 
 
Presenti n.  9 –  favorevoli n.  9  – contrari n. –  astenuti n. -- 
 
                                                                       

 
D E L I B E R A 

 
 

DI DARE ATTO  che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti; 
 

 

 



 

 

DI APPROVARE  l’allegato regolamento per la gestione del servizio di illuminazione votiva nel 
cimitero comunale; 

 
DI DARE ATTO  che il Regolamento verrà pubblicato nei modi e nei tempi previsti dalla legge; 
 
DI DETERMINARE  le aliquote annualmente, con apposita deliberazione; 
 
DI DICHIARARE , con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
Comune di GARBAGNA 

 
Prov. Di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n. 16  del  25.09.2012   
 
 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER IL SERVIZIO DI 

ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL CIMITERO COMUNALE              
             

           
      
           

Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        F.to (Mogliazza Maria Gabriella) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         F.to (Canevaro Alessandra) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
  
 Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
   F.to ORMELLI NATALINO                                               F.to BLOISE DOTT.SSA CRISTINA 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
n.           Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale è stato pubblicato il giorno  27.09.2012  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 
    Il Segretario Comunale 
                              F.to BLOISE DOTT.SSA CRISTINA 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ____________________  
 
X  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni
    
                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  F.to BLOISE DOTT.SSA CRISTINA 
 
 
 
 
     
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
li,  27.09.2012 
    Il Segretario Comunale 
 
                                                                                                                             F.to BLOISE DOTT.SSA CRISTINA 
 
 
 


